Në mbështetje të Ligjit Nr. 80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin Shkencor në Institucionet e Arsimit të Lartë në Republikën e Shqipërisë”, Statutit të Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës, miratuar me urdhër nr.385, datë 09.07.2018, dhe Rregullores për Menaxhimin e Aktiviteteve Kërkimore Shkencore të zhvilluara në UAMD, shpallet lista e projekteve kërkimore shkencore fituese, sipas rendit alfabetik, si më poshtë:

	Projekte fituese të vitit 2023

	 Nr. 
	 Emër Mbiemër Drejtuesi 
	Titull projekti

	           1 
	Dr. Ada Aliaj
	Emigrimi I të rinjve, problematikat me të cilat përballen bizneset e vogla dhe të mesme - krijimi I rasteve studimore

	           2 
	Dr. Aida Zotaj Lako
	Ndikimi I rehabilitimit të avancuar fizioterapeutik në pacientët me sëmundjen Parkinson I ofruar në kabinetin e fizioterapisë në UAMD dhe në banesat e pacientëve të cilët e kanë të pamundur lëvizjen.

	           3 
	Prof. Assoc. Dr. Albana Demi
	Kontabiliteti dhe auditimi publik, risitë dhe rezultatet. Bashkëpunimi ndërmejt FB dhe FSHPJ.

	           4 
	Prof. Ass. Dr. Flora Merko
	Studim mbi përputhshmërinë e kërkesës dhe ofertës për punësimin e të rinjve në Qarkun e Durrësit.

	           5 
	Prof. Assoc. Dr. Gentiana Kraja
	Studim shkencor mbi vlerësimin e politikave shtetërore të migrimit të kthimit: Kthimi, integrimi dhe kontributi i studentëve shqiptarë; “La Sapienza” si rast studimi.

	           6 
	Dr. Helena Grillo
	Përvetësimi Gjuhësor - Teknologjia dhe zotërimi I kompetencave gjuhësore

	           7 
	Prof. Ass. Dr. Lindita Mukli
	Zhvillimi I një inkubatori akademik dhe implementimi I tij në UAMD

	           8 
	Dr. Marsida Krasniqi
	Vlerësimi I Ndikimit të migrimit të profesionistëve shëndetësor në tregun e punës dhe performancën e sektorit shëndetësor

	           9 
	Prof Ass. Dr. Merita Xhixha
	Vlerësimi I cilësise së ajrit në ambjentet e UAMD: Studimi I përqendrimit të gazit Radon

	         10 
	Dr. Robert Kosova
	Ndërtimi I programeve dhe aplikacioneve (windows dhe android) për probleme të matematikës dhe informatikës në zhvillimin e procesit të mësimdhënies me qellim pasurimin e proçesit dhe krijimin e një kulture krijuese programimi.

	         11 
	Dr. Senada Bushati
	Identifikimi I sfidave të integrimit të teknologjisë dhe gjuhës angleze në arsimin fillor.




Në lidhje me proçedurat të gjithë koordinatorët do të kontaktohen përmes email nga stafi i Drejtorisë së Projekteve dhe Marrëdhënieve me Jashtë.
